

چرا نباید مقابل آمریکا و غرب عقب نشست؟

نکته نخست اینجاست که اخلاق در سیاست آمریکا معنایی ندارد. آنها یک استراتژی برای هژمونی خود دارند و برای تحقق آن سیاست‌هایی را تعیین می‌کنند و به کشورهای مختلف نقش می‌دهند. در این راستا اگر کشور هدف نقش پذیر نباشد و بخواهد استقلال خود را حفظ کند با او نمی‌سازند. در چنین زمینه‌ای می‌بینیم که حکومت‌ها و کشورها برای آمریکا تاریخ مصرف دارند و زمانی که در جور چین آمریکا و تکمیل‌کننده هژمونی آنها باشند به آنها نقش می‌دهند و در غیر این صورت با آنها دشمن خواهند شد؛ بنابراین اگر کشوری بخواهد مستقل تصمیم بگیرد و نقشی بر اساس منافع ملی خود تعریف کند با آمریکا به ناسازگاری و برخورد می‌رسد.

در چنین شرایطی کشورها تا زمانی که ضعیف هستند معمولاً نمی‌توانند مقابل این موج و سیطره قرار بگیرند و به این ترتیب سعی می‌کنند با آن همراه شوند. بر این مبنا کشورهای ضعیفی که می‌خواهند در پناه زندگی کنند استقلال خود را از بین می‌برند و تسلیم می‌شوند. ما نیز این رویه را در زمان پهلوی تجربه کردیم. در آن مقطع از او به‌عنوان ژاندارم منطقه نام می‌بردند؛ البته ژاندارمی که قدرت او درون جوش و براساس ظرفیت‌های داخلی نبود. وقتی که مردم به آگاهی رسیدند و برخاستند، آمریکایی‌ها جزو اولین‌ها بودند که پشت خاندان پهلوی را خالی کردند. آمریکایی‌ها چنین رویکردی را در کشورهای همسایه ایران از جمله عراق، افغانستان و دیگر نقاط دنیا نیز عملی کردند.

اکنون با نگاهی دقیق به تاریخ معاصر می‌بینیم که اگر کشورها بخواهند براساس تئوری بقاء، نه تئوری انطباق، خود را اداره کنند، باید قوی و مستقل باشند. آمریکا با کشورهای مستقل و قوی مشکل دارد و بر همین اساس در وهله نخست با ایران قوی مشکل دارد. جمهوری اسلامی ایران کشوری قوی و مستقل، دارای بیشترین انرژی دنیا نسبت به جمعیت و تاریخ و تمدن بلند و بزرگ است. چنین کشوری نمی‌تواند طفیل غرب و آمریکا باشد؛ چراکه آنها از زشستی برای ایران و هویت ایرانی قائل نیستند و به محض عقب‌نشینی و تسلیم سیاست تجزیه ایران را در پیش می‌گیرند. همانطور که در تاریخ ایران کرنش‌ها و عقب‌نشینی‌هایی رخ داد که از جمله آنها باید به بخشیدن بخش‌هایی از خاک کشور اشاره کرد. با توجه به این تجربه‌های تاریخی باید توجه داشت که آنها در برابر ایران به تسلیم نیز راضی نیستند و ایران بزرگ را نمی‌خواهند. آمریکا به‌دنبال ایجاد کشورهای کوچک است تا بتواند به آنها نقشی در راستای هژمونی خود بدهد. این خواسته آمریکا با آن‌رمان‌های انقلاب، مکتب شیعه، استقلال خواهی و غرور ملی ملت ایران منافات دارد؛ چراکه ملت ما اگر این هژمونی را می‌پذیرفت انقلاب نمی‌کرد و پس از این نیز با اقتدار استقلال و هویت خود را حفظ می‌کند و هرگز عقب‌نشینی نخواهد کرد.

سیاسی

در باتلاق اعتماد به غرب

عاقبت کشورهایی که به آمریکا اعتماد کردند و با طناب این کشور به چاه رفتند

گزارش
روزنامه‌نگار
حمیدرضا خوشرو

برخی کشورها که در ابتدا در مسیر

تعامل با آمریکا نبودند، به دلیل وارد شدن فشارهای سیاسی سنگین و اعمال تحریم‌های یکجانبه علیه خود ناچار به پذیرش شروط ابرقدرت‌ها برای ادامه

حیات خود شدند. با این حال، تسلیم شدن مقابل ابرقدرت‌ها بر خلاف انتظار رهبران کشور های تسلیم‌شده منفعتی برای آنان نداشت و بسیاری از این کشورها با حمله

نظامی روبه‌رو شدند؛ حمله متحدان دبروز و دشمنانی که دیگر منافعتشان نه در وجود حاکمان سرزمین‌های ضعیف بلکه در تغییر دادن آنها تعریف شده بود.

او کراین: ما تنها مانده‌ایم!



رئیس‌جمهور اوکرایین در روزهای نخست درگیری نظامی با روسیه درحالی که فکر می‌کرد از سوی کشورهای غربی - که تا پیش از شروع جنگ وعده‌های بسیاری برای حمایت تسلیحاتی و سیاسی از او می‌دادند، پشتیبانی می‌شود، فهمید که وضعیت آنگونه که باید مرتب و رو به راه نیست. کار به جایی رسید که ولودیمیر زلینسکی، رئیس‌جمهور اوکراین که از بدعهدی سران کشورهای اروپایی به ستوه آمده بود در توییته از اینکه با سران ۲۷ کشور اروپایی تماس گرفته است اما به تماس‌های او پاسخ ندهاند گلایه کرد و از تنها ماندن خود و کشورش در مقابل روسیه خبر داد. گرچه کشورهای اروپایی با ارسال تسلیحات در ماه‌های بعد تلاش کردند این گلایه‌مندی را برطرف کنند اما مهم‌ترین و اصلی‌ترین دلیل وقوع جنگ یعنی پذیرش اوکراین در ناتو را تأیید نکردند تا اوکراین تبدیل به سرزمینی مغروبه و جنگ‌زده شود که نه تنها راهی به ناتو پیدا نکرد بلکه در بازی موش و گربه آمریکا و اروپا با روسیه به‌عنوان قربانی بزرگ شناخته شد.

مصر؛ رؤیای ناتمام



انقلاب مردمی مصر رویای چندین ساله مردم این کشور برای رسیدن به آزادی و تشکیل دولت دموکراتیک غیرنظامی را به واقعیت تبدیل کرد. رئیس‌جمهوری با رأی مردم انتخاب شد و دولت شکل گرفت. با این حال این رویای تحقق یافته، با تلاش مرسى برای نزدیکی به آمریکا

به رویای ناتمام مردم مصر تبدیل شد. محمدمرسى که به دنبال احیای شریعت اسلامی در این کشور بود اقداماتش منجر به ناراضی‌های غربی‌ها از او شد که تلاش می‌کرد خودش را متحد جدید غرب در منطقه معرفی کند. کودتای نظامیان در نهایت منجر به سقوط دولت مرسى شد. کشور دوباره در باتلاق حکومت نظامیان بر مردم و کودتا فرو رفت. تلاش مرسى برای نزدیکی به آمریکا در راستای کاسته‌شدن از میزان کمک‌های اقتصادی این کشور به مصر و ارتش آن، باعث شد آمریکا با به یار جدید خود در منطقه نیز پشت کرده و درحالی که هیلاری کلینتون در سفر به مصر گفته بود برای تشکیل دولت دموکراتیک تمام تلاش خود را به کار می‌بندد، چندماه بعد با کودتایی نظامی، رئیس‌جمهور منتخب به زندان افتاد و دوباره نظامیان اوضاع را در دست گرفتند.



لیبی از معدود کشورهای عربی در دوران خود بود که توانسته بود به سلاح‌های هسته‌ای دست یابد. توسعه سشتایان صنعت هسته‌ای در لیبی توجه غربی‌ها را به خود جلب کرده و آنان را وادار کرده بود تا با استفاده از هر روشی مانع ادامه روند پیشرفت لیبی درصنعت هسته‌ای شوند. درنهایت در قالب روابط دیپلماتیک لیبی و سردمداران آن با غرب در سال ۲۰۰۱ به این تفاهم رسیدند که با از بین بردن تأسیسات و فناوری هسته‌ای این کشور، لیبی بار دیگر به جامعه جهانی بازگردد و تحریم‌هایی که علیه این کشور از سوی قدرت‌های جهانی اعمال شده است لغو شود. آمریکا متعهد شد تحریم‌های لیبی را لغو کند و حق داشتن انرژی هسته‌ای را برای لیبی به رسمیت بشناسد. تمام تأسیسات هسته‌ای لیبی منهدم شد اما آمریکا به تعهداتی که به لیبی داده بود عمل نکرد. قرار بود انگلستان از لیبی مقابل هرگونه تجاوز نظامی دفاع کند، اما آنها مشترکاً با آمریکا به لیبی حمله کردند.

عراق؛ صلح برای آدم‌کشی



با وجود اینکه حمله صدام حسین به ایران در سال ۱۳۵۹ با حمایت کشورهای غربی مواجه شد و آمریکا و سایر کشورهای اروپایی از ارسال سلاح گرفته تا کمک‌های مادی، هیچ‌گاه او را در مقابل ایران تنها نگذاشتند، با آغاز جنگ اول خلیج فارس، روابط آمریکا با عراق تیره شد. تا قبل از این،

به کار بردن سلاح‌های شیمیایی علیه ایران هیچ‌گاه مورد انتقاد کشورهای غربی و به‌خصوص آمریکا قرار نگرفته بود. از زمانی که عراق به منافع آمریکا در خلیج فارس چشم دوخت، تهدیدها و تحریم‌های بین‌المللی آغاز شد. صدام سال ۱۹۹۸ شروع به همراهی با آمریکا کرد و اجازه داد در برخی از مراکز حساس نامی این کشور دوربین نظارتی گذاشته شود. با وجود تمام این اقدامات، بازرسان سازمان ملل اعلام کردند «عراق با آنها همکاری لازم را ندارد.» سال ۲۰۰۳ با هم صدام به بازرسان اجازه داد به عراق بازگردند اما در سازمان ملل قطعنامه‌ها علیه عراق تصویب شد. این در حالی بود که صدام، قطعنامه سازمان ملل درباره خلع سلاح خود را پذیرفته بود. درنهایت آمریکا به عراق حمله نظامی کرد و صدام متحد سابق خود را سرنگون کرد.

مقابله با تفکر خطرناک نگاه به غرب



غرب‌باوران معتقدند راه پیشرفت و ترقی در کشور از غرب می‌گذرد. این تفکر از قدیم الایام در جمهوری اسلامی وجود داشته و هزینه‌های زیادی نیز در این موضوع متحمل نظام و حکومت شده است که بخش زیادی از این هزینه‌ها نیز جبران‌ناپذیر بوده است. در حقیقت در تفکر نگاه به غرب جایگاهی برای ما می‌توانیم و تکیه بر توانایی‌های بومی و خود ساخته وجود ندارد. از طرفی تعامل با دیگر کشورهای همسایه و یا شرقی نیز در این تفکر نادیده گرفته می‌شود.

موضوع دیگری که در تفکر دست‌درازی به سوی غرب وجود دارد، نگاه و اقدام کشورهای غربی در این مورد است. در واقع غربی‌ها تلاش کرده‌اند تا این دیدگاه را جا بیندازند که دیگر کشورها بدون کمک آنها پیشرفتی نخواهند کرد. این موضوع غالباً در گفت‌وگوها مستکبرین مثل آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها مشهود است. در سال‌های اخیر درس‌ها و نتایج خوبی عاید دست‌اندران غرب و آمریکا شد. در حقیقت طرفداران این نوع نگاه متوجه شدند که ارتباط با کشورهای سلطه‌جو هیچ نتیجه‌ای به‌دنبال نخواهد داشت و آنها هیچ‌گاه در جهت منافع کشورهای دیگر گام برنخواهند داشت. در مذاکرات اخیر نیز با طرف‌های غربی جز معطل شدن و هدر رفتن فرصت‌ها، دستاورد دیگری نصیب کشورمان نشد. اما طی مدتی که به ایستادگی در مقابل کشورهای سلطه‌جو مشغول شدیم، شاهد پیشرفت‌های خوبی در اکثر زمینه‌ها مثل صنعت هسته‌ای و دفاعی بوده‌ایم. این موضوع نشان داد در هر زمینه‌ای که اراده کنیم بدون کمک‌های غرب می‌توانیم به بهترین نتایج برسیم. پیشرفت در کشور مستلزم میدان دادن به جوانان و نخبگان خواهد بود؛ تا جایی که در زمینه موشکی و پهپادی شاهد نقش آفرینی این جوانان بوده‌ایم. اگر هم عقب‌ماندگی در برخی زمینه‌ها مثل صنعت خودرو داریم دلیل آن عدم‌اعتقاد به شعار ما می‌توانیم است. قطعاً دست‌دراز کردن به سمت غرب چه در قسمت‌هایی که در آن پیشرفت عقب‌ماندگی داریم و چه قسمت‌هایی که در آن پیشرفت چشمگیر حاصل شده است، هیچ دستاوردی برای جمهوری اسلامی نخواهد داشت.

در حقیقت این تفکر بسیار خطرناک است و هر چه زودتر باید با آن مقابله شود؛ چرا که این نوع نگاه مانع بروز استعداد‌های دانشمندان ایرانی خواهد شد. پس بهتر است به جای پرورش دادن تفکر نگاه به غرب و آمریکا، به توانایی‌های داخلی توجه کنیم و در جهت رشد و پرورش دادن این توانایی‌ها تمامی بخش‌های حکومت را بسیج کنیم.

آگهی مزایده عمومی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران در نظر دارد ملک مشروحه ذیل را

از طریق مزایده عمومی به فروش رساند. متقاضیان واجد شرایط می‌توانند اسناد مربوطه را در

سایت دانشگاه علوم پزشکی ایران یا پایگاه ملی مناقصات مطالعه نموده و در صورت تمایل به

تهیه اسناد، صرفاً در مهلت مقرر یا در دست داشتن معرفی‌نامه از شرکت یا مدرک شناسایی معتبر و اصل فیش واریزی

به مبلغ ۱/۵۰۰/۰۰۰ ریال به حساب شماره ۴۳۰۳۲۰۴۱۵۱۵۴ با کد شناسه ۱۳۰۰۱۱۲۷/۱۳۰۰۱ بانک ملت نزد شعبه هجرت در

وجه مدیریت نظارت و توسعه امور عمومی دانشگاه، جهت خرید اسناد به آدرس ذکرشده مراجعه نمایند. لازم به ذکر

است دانشگاه علوم پزشکی ایران در قبال اطلاعات سایت‌های متفرقه، پذیرای هیچگونه مسئولیتی نمی‌باشد و پس

از خرید اوراق به هیچ عنوان مبالغ دریافتی عودت داده نخواهد شد.

نوع	موضوع	نام واحد	مبلغ سپرده شرکت در مزایده (ریال)	مهلت توزیع اسناد	جلسه توجیحی	مهلت ارائه پیشنهادات	زمان بازگشایی پاکات
مزایده عمومی	فروش ساختمان خوابگاه نسترن	معاونت توسعه مدیریت و منابع	۴۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ به شرح مندرج در تذکر ۱	از روز شنبه ۱۴۰۲/۰۳/۳۰ لغایت روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۳/۳۰ (ساعت ۱۷:۳۰ الی ۱۳:۰۰ روزهای اداری)	روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۴/۰۴	از روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۰۳/۳۱ لغایت روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۴/۱۱ (ساعت ۱۷:۳۰ الی ۱۳:۰۰ روزهای اداری)	سه شنبه ۱۴۰۲/۰۴/۱۳ ساعت ۹ صبح

*** آدرس محل دریافت اسناد: تهران، بزرگراه همت، خروجی برج میلاد، میدان آرش، دانشگاه علوم پزشکی ایران،

ساختمان ستاد مرکزی، طبقه دوم، اتاق محرمانه شماره ۲۰۴

*** هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.

تذکر: اسـپـرده قابل قبول برای شرکت در مزایده، مبلغ ۲۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی با

حداقل اعتبار سه ماهه و مابقی به مبلغ ۲۳/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صورت سفته بانکی می‌باشد.

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران

فراخوان عمومی همزمان

مزایده فروش و سرمایه گذاری در تکمیل ساخت پروژه شمع ساحل نوشهر



شرکت بین‌المللی توسعه ساختمان (سهامی عام) مالک زمین و مستحقات پروژه هتل آپارتمان شمع ساحل واقع در استان مازندران، نوشهر، خیرودکنار، بلوار امام رضا (ع) در نظر دارد پروژه نیمه کاره خود را با وضعیت موجود و شرایط مندرج در اسناد مزایده فروش یا اسناد سرمایه گذاری در تکمیل ساخت از طریق فراخوان عمومی به اشخاص حقیقی یا حقوقی واجد صلاحیت واگذار نموده و یا ساخت آن را به همکاری سرمایه گذاران توانمند و متخصص در حوزه ساخت و ساز تکمیل نماید. این پروژه در ضلع شمالی (ساحل دریای خزر) در زمینی به مساحت کل ۱۴،۴۰۰ مترمربع مطابق سند با کاربری هتل آپارتمان با زیربنای کل ۳۸،۳۳۰ مترمربع و آخرین تغییرات و اصلاحات پروانه ساختمانی به شماره ۳۲۷۵۰ مورخ ۱۳۸۵/۱۲/۲۴ با پیشرفت فیزیکی حدود ۳۰ درصد می‌باشد. کلیه متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد مزایده فروش یا اسناد سرمایه گذاری در تکمیل ساخت، از تاریخ ۱۴۰۲/۳/۱۳ طی ساعات اداری الی ۱۶ (به غیر از ایام تعطیل و پنجشنبه‌ها) به دبیرخانه شرکت بین‌المللی توسعه ساختمان به نشانی: تهران، میدان آرژانتین، خیابان احمد قسیم (بخارست)، کوچه هشتم، پلاک ۱۱، طبقه دهم، مراجعه و سپس پاکت‌های پیشنهاد خود را لاک و مهر شده و طبق دستورالعمل مندرج در اسناد تا پایان وقت اداری شنبه ۱۴۰۲/۴/۳ به دبیرخانه تحویل و سوالات احتمالی خود را با شماره تلفن ۰۲۱-۸۸۵۰۳۴۷ مطرح نمایند.

● **سپرده شرکت در مزایده فروش یا فراخوان سرمایه گذاری:** مبلغ ۳۰۰ میلیارد ریال در وجه شرکت بین‌المللی توسعه ساختمان (سهامی عام) به صورت واریز نقدی یا چک تضمین شده بانکی و یا ضمانت نامه بانکی می‌باشد. (متقاضیان می‌توانند تنها با ارائه یک سپرده به طور همزمان در مزایده فروش یا فراخوان سرمایه گذاری در تکمیل ساخت شرکت نمایند.)

شرایط مزایده فروش:

- پرداخت حداقل ۳۰ درصد از ثمن معامله به صورت نقد به عنوان پیش پرداخت همزمان با انعقاد قرارداد
- پرداخت حداکثر ۶۵ درصد مابقی ثمن معامله حداکثر طی مدت ۱۸ ماه با دریافت کارمزد
- پرداخت ۵ درصد مابقی ثمن معامله همزمان با انتقال رسمی مالکیت

شرایط فراخوان سرمایه گذاری در تکمیل ساخت:

- مدت زمان ساخت پروژه ۲۶ ماه و سایر شرایط مطابق قرارداد سرمایه گذاری در تکمیل ساخت ضمیمه اسناد در نظر گرفته شده است.
- **زمان بازگشایی پاکت‌ها:** ساعت ۱۰ صبح دوشنبه ۱۴۰۲/۴/۵ در محل شرکت بین‌المللی توسعه ساختمان
- **شرکت توسعه ساختمان در پذیرش یا رد هر یک از پیشنهادات مختار است.**
- **کلیه هزینه های کارشناسی ملک و انتشار آگهی به عهده برنده می‌باشد.**



شرکت بین‌المللی توسعه ساختمان (سهامی عام)